

Ett odesdigert arf.

(Forts. fr. föreg. nr.)

— Har doktor Rode bjudit er att fara ut med honom? frågade Olga tveiflande. Det tror jag inte.

— Det är mycket artig af dig, sade Hilda.

— Du har missuppfattat hans yttrande, sade systern, du är så egenkär, att du strax tror, att hvarenda herre är förtjust i dig. Det var jag, som talade med detta doktor om att att hyra en båt för Edward, honom och mig, och han var mycket belåten med detta förslag. Jag förmodar, att han inbillade sig, att jag skulle säga åt mamma och dig att följa med och därför nämde något om saken, men jag kan försäkra dig, att det aldrig varit min afsikt. Att vara ute med mig och doktorn en dag, är något helt annat för Edward än att vara i ett stort sällskap o. nöga höra på bullersamt skratt och prat. Då skulle han genast få hufvudverk.

— Jag tror inte, att doktorn tänkte det minsta på din båt, när han gjorde detta förslag, jag talar om, sade Hilda, men vi få alltid se. Han kanske glömmet bort alltihop.

Harold glömde det emellertid icke. Några veckor därefter erhöi fru Marshall en biljett med inbjudan från honom att med sin dotter intaga en liten enkel, landlig frukost-middag på en liten trefrig holme, hvilken kallades Kråkhölmén. Han nämde icke Olgas namn, och fru Marshall var mycket emot att antaga inbjudningen utan styfmodern.

— Mitt kära barn, vi skulle få höra tala om det i all evighet, sade hon.

— Men jag kan verkligen inte förstå ditt sätt att resonera nu, mamma, svarade Hilda i nedstämd ton. Olga rådgör aldrig med oss, innan hon företar sig något, hvar för skulle vi ställa oss under hennes kommando? Om doktor Rode hade velat ha henne med, skulle han väl ha nämnt hennes namn; men han ser ju henne nästan hvarje dag, så jag förmodar, att han vill ha litet omväxling. Var inte barnslig nu, mamma lilla! Låt oss njuta af den här förströelsen. Kanske när allt kommer omkring har Olga fått särskildt bjudningsbref. Låt oss taga det för afgjordt och svara "ja" för vår räkning.

På Hildas begäran skref verkligen fru Marshall, tackade och lofvade komma, och när de träffade Olga vid frukosten, började hon helt öppet tala om ämnet.

— Gläder du dig inte tills i öfvermorgon, Olga, skall det inte bli förtjusande att komma ut på floden litet?

— Hvilken flod menar Olga?

— Har du inte fått något bjudningsbref då? frågade Hilda förundrad.

— Bjudningsbref? upprepade Olga, om ni ville tala klart och tydligt ändå.

— Nå, då kommer det väl ett bref eller kanske doktor Rode tänker framföra bjudningen till dig muntligt. Han har bjudit mamma och mig att fara ut och ro om torsdag och sedan äta frukost-middag på Kråkhölmén. Han skref, att han skulle komma hit och hämta oss, hvilken tid, vi själva ville,

och vi tänka vara med honom hela eftermiddagen. Om inte doktorn hade gjort det här förslaget, är jag säker, att jag aldrig fått ut mamma, men det kommer att göra henne mycket godt.

— Jag tycker det är rysligt märkvärdigt, att mamma alls samtyckt, och att inte doktor Rode bättre förstår, hvad som passar sig för honom, än att han gör ett sådant förslag på allvar. Tänker mamma verkligen låta en så ung flicka som Hilda vara en hel dag i en ung, ogift mans sällskap? Det var det mest olämpliga, jag har hört i hela mitt lif.

— Men jag är ju med henne, Olga, sade fru Marshall lugnande.

— Som om mamma skulle vara till någon nytta, svarade Olga satiriskt, mamma hvarken ser eller hör något. Jag upprepar, att det hela är högst opassande.

— Är det värre än att fara och hälsa på en ung, ogift man? frågade Hilda kort.

— Jag hälsar på min sjuke bror, svarade Olga med en knyck på nacken.

— Hur som helst, tänker jag inte låta dig öfvertala mamma att afstå från färdén om torsdag, sade Hilda; naturligtvis kan du säga nej för din egen räkning, men jag tycker det är aldeles för hänförande roligt för att vilja gå miste om det, och om du fortsätter att bråka om, att det är opassande, skall jag be gamle doktor Blink följa med, så kan ingen ha något att säga.

Olga märkte, att hennes syster icke gaf med sig, och som hon icke själf erhöi någon inbjudning, iaktog hon tillsvidare tystnad om saken, och på dagen i fråga lagade hon så, att hon icke var hemma, när Harold kom för att hämta damerna.

Fru Marshall frågade honom då, hvarför han icke också bjudit Olga. Han rodnade lätt, då han svarade:

— Sanningen att säga, fru Marshall, ehuru jag nu flere gånger haft nöjet se er och er dotter Hilda, har jag aldrig haft tillfälle att få tala vid er, så länge fröken Olga är närvarande. Hon är så upptagen af sin brors hälsotillstånd, att hon hvarken kan tänka på eller tala om något annat, och hon inbillar sig, att alla andra måste vara lika intresserade af detta ämne. Som jag emellertid är ifrig att närmare lära känna er och fröken Hilda, gjorde jag upp denna lilla plan i rent egoistiskt syfte.

— Men jag är rädd, att Olga blir mycket ond öfver, att ni utslutit henne, doktor Rode. Hon har ett afundsjukt lynne och vill alltid, att man först skall komma ihåg henne.

— Hvad skulle hon bli ond öfver, skrattade Harold, fröken Marshall är hemma hos mig nästan hvar dag. Hon ser mer än tillräckligt af mig. Dessutom vill hon alltid fråga mig angående broderns sjukdom, och när jag har slagit mig lös en dag, vill jag helst vara befriad från alla lakarspörmål.

Man var i maj månad och floden låg djupblå och klar, bjärt stickande af mot strändernas saf-tiga grönska. Hilda satt bredvid sin mor. Hon var klädd i en ljus musslinskänning och en hvit hatt med breda brätten samt föreföll i Harold's ögon som det mest förtjusande han hade set. Han fundrade på, hur han skulle kunna få

tala ett par ord ostördt med henne, när de kommo till ön. Modern och hon höllo så troget tillsammans, att Harold nästan fruktade, att han skulle få återvända hem, utan att ha kunnat yppa, hvad som låg honom på hjärtat. Det enda, han vågade, var ögonspråk, och hans blickar voro våltaliga nog. Då han hjälpte henne i land, tryckte han också hårdt hennes händ, men en ehuru hon rodnade djupt, besvarade hon dock icke tryckningen.

Frukost-middagen var redan helt pryddigt uppdagad i en liten bertså. Ett par flaskor god champagne hade doktorn också sörjt för.

De hade just satt sig till bords. Harold försäkrade sig om en plats midt emot Hilda och hade ett gladt skämt på läpparna, då hans ansikte med ens ändrade uttryck.

Hilda såg upp och bief varse Olga och Edward, som stodo ett litet stycke ifrån bertsån och tittade på dem. Hon ryckte till af en viss obetvringlig skrämnel, och stackars fru Marshall darrade som ett asplöf, men doktorn såg ytterst missnöjd ut, reste sig häftigt och gick ut för att tala vid de båda syskonen.

— Mamma, hviskade Hilda, hvarför i all världen följde Olga och Edward efter oss hit? det var riktigt ogrannliga, när doktorn så tydligt visade, att han inte var angelagen om deras sällskap.

— Bry dig inte om dem, kära barn, svarade modern lika lägmalt. Det är bäst att vi följa hans vink och inte låtsas om något. Under tiden yttrade Harold till Olga.

— Det var en högst oväntad öfverraskning att få se er här, fröken Marshall, och isynnerhet i er brors sällskap. Hvad sade ni åt Smith som förmäde honom att ge herr Marshall tillåtelse att gå ut, utan att han eller jag var med?

— Jag sade honom sanningen, doktor Rode, att ni varit till Kråkhölmén tillsammans med min mor och syster, och att ni ville, att vi skulle komma med. Han frågade, om jag hade er tillåtelse att taga Edward med mig, och jag sade ja, ty jag visste ju, att ni omöjligt kunde ha något att anmärka mot, att han kom med mig till en plats, där hans egen familj och ni voro.

— Men ledsamt nog, misstog ni er aldeles i denna förmodan fröken Marshall, och jag måste uttryckligen anhålla, att något dylikt aldrig mera inträffar. Detta ämne skall jag emellertid afhandla så smänigom med er. Eftersom ni nu har kommit, hoppas jag ni sluter er till oss. Fru Marshall, vände han sig till henne, i det han tog några steg framåt bertsån, herr och fröken Marshall ha kommit för att taga del i vår lilla picknick. Var så god och ursakta mig ett ögonblick, jag skall endast säga till om litet extra för deras skull.

Han gick upp mot byggnaden, och väl inkommen där, skref han en befallning till Smith att så fort som möjligt komma öfver till ön och taga hand om Edward. När detta var ombesörjdt, återvände doktorn till bertsån och bief den älskvärdaste värd, man kunde önska sig. Olga var vid ett briljant lynne. Hon trodde, att hon vunnit doktorn för sig och helt och hållet lyckats förstöra dagen för styfmodern och Hilda.

Hon öfvertog ledningen af kon-

versationen, skrattade med synbar hjärtlighet åt sina egna kvickheter och drog fram Edwards utmärkthet så ofta det gaf den ringaste anledning. Ett par gånger afbröt hon sin styfmoder så tvärt, att Harold i sin egenskap af värd kände sig skyldig att trada emellan.

— Ursakta, fröken Marshall, men er mor sade något åt mig, därefter vände han sig till den äldre damen och fortsatte: Ni måste förlåta mig, fru Marshall, men det var ett sådant bullerbyss, att jag inte kunde uppfatta edra ord?

— Ah ja, det gjorde aldeles detsamma, sade fru Marshall. Var snäll och hör först efter hvad de andra säga. Ungdomen njuter i hvarandras sällskap, och jag är ju egentligen bara här för ordurens skull.

— Det är möjligt, att ungdom tycker om hvarandras sällskap, svarade Harold, men i mitt tycke har man långt mera intresse af äldre personers samtal. De ha sin erfarenhet och redan detta borde vara ett skal för oss unga att lyssna med uppmärksamhet.

Olga ritade stelt upp sig, men Hilda hviskade tacksamt:

— Det var snällt doktor Rode. Stackars lilla mamma är så blyg. Hon skulle ha låtit dem tysta ned sig, om det inte funnes någon som förde hennes talan.

Olga märkte både hviskningen och Hildas varma rodnad, och hon reste sig upp, i det hon ropade högt och skarpt:

— Kom, Edward, om inte de ha plats för oss i sin båt, så kunna vi skaffa oss en annan och ro i kapp med dem.

— Förlåt mig, fröken Marshall sade Rode och reste sig afven, men jag kan inte tillåta herr Marshall att följa er hem. Han får inte bra och borde helst ha hållit sig inne.

— Jo, jag mår förträffligt, gamle gosse, sade Edward med bullrande glädthet, mitt hufvud har mognat nu, om ett par dagar spricker det, och sedan kan jag inta min plats i parlamentet. Jag har ingen häft på mig, se! Hufvudsaken är att undvika tryckning, så mognar det och spricker af sig själf. Jag vill bara inte, att det skall falla i vattnet.

— Jag vet det, Marshall, därför vore det bättre, att ni fore hem landvägen; jag skall ro er tvärs öfver floden. Vid motsatta stranden väntar Smith på er. Ni har glömt, att parlamentet har sammanträdde i morgon och att ert tal icke är skrivet än. Det skulle bli bra obehagligt för er, om det inte blefve färdigt, hvad skulle ministrarna säga?

— Ja, det har ni rasande rätt i, gamle gosse, låt oss fara öfver så fort som möjligt, utropade Edward och drog doktorn med sig till bryggan.

— Fröken Marshall, vill ni ha den godheten att följa med oss, vände doktorn sig till Olga!

Olga var mycket nöjd med att få följa de båda herrarna. Hon inbillade sig, att doktorn hade sagt åt henne, därför att han önskade hennes sällskap, och att hon vunnit den seger öfver sin yngre syster, som hon så mycket längtade efter.

De foro öfver floden under nästan oafbruten tystnad, och på andra sidan mötte Smith dem med det ekipage, hvilket skulle föra Edwara tillbaka till Isleworth.

— Jag försäkrar doktorn... började han.

— Ja, så ingenting nu Smith, sade Harold, jag skall tala vidare med dig om den här saken, när jag kommer hem. Tag nu hand om herr Marshall och låt honom inte lämna huset, förrän jag är tillbaka.

Han såg sin patient och dennes värdare åka, hvarefter han vände sig till Olga:

— Och nu, fröken Marshall, ber jag er att här få säga er, hvad jag måste säga — jag vill helst undvika att framställa det i er mors och systers närvaro. Jag ber er förstå, att detta måste vara allra sista gången, ni söker förmå er bror att lämna mitt hem, utan att jag gifvit min bestämda tillåtelse. Hvad han framför allt behöfver är lugn, och det han icke åstadkommas, om han skall taga del i utfärdar och liknande. Det kan bli högst olyckliga följder för honom efter en dylik förströelse. Hur Smith kunde låta honom gå med er, är mer än jag kan begripa. Hvad er beträffar, hoppas jag, att ni förstått mig; skulle något dylikt inträffa mera, fränsäger jag mig all värd om er bror och vägrar att stå till svars för hvad som kan hända honom. Jag är säker på, att ni skall ge mig rätt, när ni få tänka efter. Jag har aldrig i mitt lif blifvit mera öfverraskad, än när jag såg er båda stå där.

— Jag kan inte förstå, hvarför ni skulle bli så förvånad öfver det, sade Olga. Det var ju ganska naturligt, att Edward och jag skulle vilja begagna oss af det vackra vädrat, och eftersom jag visste, att ni hade farit till Kråkhölmén med min mor och syster, tyckte jag, det var bäst, att vi slöto oss till er. Jag visste ju inte, att det skulle vara en hemlighet, och att min närvaro skulle betraktas som ett intrång.

— Och hvem säger, att så var fallet? Jag talade uteslutande om er bror, inte om er. Hade jag trott, att den här lilla utflykten kunde ha intresserat er, skulle jag bedt er komma med; men som ni har sagt mig, att ni kände floden utantill och det däremot var något aldeles nytt för er syster, anordnade jag det uteslutande för hennes mor och henne. Och nu, om ni behagar, ska vi gå tillbaka till dem.

Om Olgas stolthet varit lika stor som hennes ifver att vinna doktorn för sig, skulle hon ha betackat sig och återvänt ensam till London. Men hon kunde icke förmå sig att lämna honom ensam med Hilda, och därför steg hon på nytt i båten, som med raska årtag fördes tillbaka till de båda väntande damerna.

— Så synd, sade Olga med låtsad likgiltighet, i det hon kastade sig ned på en stol, att Edward skulle vara dällig, just när jag tänkt ut en liten förströelse åt honom, men doktorn är så rädd om honom, att han redan skickat hem honom igen, annars kunde han ha blifvit riktigt sjuk, kanske. Och ändå tycker jag, att Edward ser så frisk ut nu och är så glad och så förtjust i doktorn, sedan.

Harold hade gått för att säga till, att han ville ha kaffe serveradt i bertsån, och var icke närvarande under det Olga yttrade allt detta, men nu kom han tillbaka.

— Kaffet är i ordning om tio minuter, sade han, men kanske någon af damerna först vill skölja af händerna, så finns det toaletterum däruppe.

(Forts.)

ning, och här till samtyckte namnen.
— M. S. T.

Sjättmord. John Mortenson i närheten af Crookston, Minn., har nyligen genom hängning förkortat sitt lif. — Nordvest om York, Nebr., beröfvade sig den 22 April svenske landbrukaren Gus Lindström lifvet genom att skjuta sig i hufvudet; han var 70 år gammal, efterlämnar enka och fem barn samt har på senaste tiden visat tecken till sinnesrubning.

Bretskritvarer arresterades. Förenta Staternas assisterande marskalk G. E. Gustafson i Fort Dodge, Iowa, arresterades förliden vecka en ung man vid namn Gust Samuelson i Deer Lake, Worth county, emedan han skrivit oanständiga bref till fru Anna Paulson och fröken Minnie Olson. Samuelson fördes till Clarion, der hans sak hänsköts till Förenta Staternas rätt. Han insattes sedan i fängelset i Sioux City. — Svithod.

Österns svenska metodistkonferens. som länge varit ett önskemål för det öfvervägande antalet svenska metodister i östern, bief förra veckan en verklig bief, i det att den onsdagen den 21 April konstituerades af biskop Goodsell i det sammanträde som då hölls i svenska Emanuelskyrkan i Brooklyn, N. Y. Den nya konferensen, som är sammansatt af ett 30-tal kyrkor, spridda öfver olika stater från Maine till Delaware, är uppdelad i fyra distrikt: Boston, Worcester, New York och Brooklyn distrikten.

Wennerholmska mordet. The court of appeals, staten New Yorks domstol i högsta instans, stadfäste den 26 April underdomstolens utslag, hvarigenom Frank Wennerholm i Jamestown dömdes till afstraffning medels elektricitet för mordet på sin fästefru Emilia Adolfson, hösten 1899. Afstraffningsdagen är emellertid ännu icke utsatt. Som bekant följdes Wennerholm ursprungligen efter det en synnerligen fullständigt bevisad om skuld bragts i dagen. Efter en längre tids sällskamande befanns Wennerholm ha bragt Emilia i intressanta omständigheter, och då hon, sannolikt, hade påräkat giftermål, tillgrip W. utvägen att på våldsam sätt göra sig qvitt henne, såsom på den tiden oförligt besträffa. — Vårt Land.

Nybyggare från Finland. Homestead landbolag har träffat nödiga anordningar för att bringa 1,500 finnar till norra delen af staten Wisconsin i början af Juli månad. Bolagets president, Geo. C. Sherman, ankom förra veckan till Appleton direkt från Finland och Sverige, hvarest han upptäckit stället i 2 månader för att få nybyggare till det 7and bolaget är i besittning af. Han hade med sig 100 svenska jordbrukare, hvilka slogo sig ned i Oconto co. Han ämnar snart nog åter resa till Europa för att ledsga ännu kolonien till Wisconsin, hvarst 25 000 acre i norra delen af staten skola ställas till deras förfogande. Homestead landbolag stiftades för ett år sedan med afset till bringa kolonister till staten. Bolaget förfogar öfver 150 000 acre god jordbruksland. Nästan alla emigranter, som bringas till Wisconsin, ha pengar att köpa land för. — M. S. T.

Patent har enligt hr Ernst Lundgrens rapport till Nordstjernan under de två veckorna före den 2 Maj i Förenta Staterna beviljats bl. a.: Gustave Amundson, Blue Canyon, Wash., & "Snatch-block"; Gustaf Y. Anderson, Duca, Alaska Terr., & Sägghälsare; Gustavus H. Anderson, Deerfield, N. H., & Knapp; John Anderson, Philadelphia, Pa., & "Rotary cutter"; John W. Anderson, Moline, Ill., & "Sash-fastener"; William E. Anderson, Chicago, Ill., & "Seed-delimiting machine"; William H. Anderson, New York, N. Y., & Handmangel och & Putsbräde; Gustaf L. Anderson, Stockholm, Sverige, & Magazin för eldvarer; Christian J. L. Boberg, Hamburg, Tyskland, & "Stuffing box packing"; John Christensen, Hartford, Conn., & Automatisk väg; Jacob B. Eberling, Cleveland, Ohio, & Sorteringsmaskin; George Everson, Detroit, Mich., & Tandsticksmaskin; Peter Grelson, Worthington, Minn., & Skrufnyckel; Andreas Grönvald, Brocton, Mass., & Hensare för ångpannor; Gustaf A. Hiller, Indianapolis, Ind., & Ventilator och dragregulator; Frans O. Holsten, Laurium, Mich., & Sägattachment; Louis Hartell, Lodi, Ohio, & Apparat för ugnsdörr; Frank P. Johnson, Danville, Pa., & Kläckhögare; Rudolf H. Kjellman, Stockholm, Sverige, & Magazin för eldvarer; John Lindström, San José, Cal., & Harf; Charles Lindström, Vicksburg, Miss., & "Eccentric"; Robert Lundell, New York, N. Y., & Borste för strömmaskare och Borchhållare;

Frank A. Lundquist, Chicago, Ill., & Strömmaskare för telefoner; Henrik Möller, San Francisco, Cal., & "Nattlampor"; Nelson D. Nelson, Ann Arbor, Mich., & Pasteuriseringsmaskin; Albin W. Nordblad, Grand Rapids, Mich., & "Fintle-retainer"; Leverett J. Oimster, Hackensack, N. J., & "Hank-saw-machine"; Charles D. Jones, Denver, Colo., & elektrisk hammare eller klubb; Carl W. Bamstedt, Tranborge, Sverige, & Roterande apparat för blandning af vätskor; Birger I. Rydberg, Wastana, Sverige, & Differential utvexling; Alf Sindin-Larsen, Fredriksvaern, Norge, & Elektrisk glödlampa; Hans A. Skreberg, Bigbend, Minn., & "Vertically-movable harness-hanger"; Magnus Svenson, Chicago, Ill., & "Seed-delimiting machine"; Andrew J. Welander, Omaha, Nebr., & Skorstelen, samt åt Charles G. Wiborg, Galesburg, Ill., & Fog för järnvägs-skenor. Under de sista två veckorna utfärdades af Patentkontoret 934 patentbref. — 6,824 ansökningar fannos i förra veckan i Patentkontoret, hvilka vänta på att bief behandlade af vederbörlige examinatorer.

Tidningspressen. Osterns Hårold har af hr John S. Carlson och C. Ebbesen försalts till ett bolag med namnet Osterns Hårold Publ. Co. Hr John S. Carlson är bolagets president, hr C. Ebbesen sekreterare, kasör, redaktör och "general manager".

Sexåring skjuten. Under det några små barn lekte tillsammans i East 102, New York, den 24 April, affossades ett skott, som träffade John Gunn, 6 år gammal, och kända blir lifsfarligt. Mannen, som sköt honom, såges vara Aron Olson, och han är arresterad. — N. Y. V.

Vadaskott. Hjalmar Peterson, en fjortonårig son till A. G. Peterson i närheten af Warren, Minn., råkade här om dagen, under det han var ute och sökte boskap, att affossa ett skott ur sin bössa, hvaraf han döddes. — David Vall, en ung gosse på 12 år, var förra veckan ute på jakt i närheten af Forman, N. D. Med sin bössa handskades han så oforsigtligt att skottet gick af och skärde honom i färligt.

Järnvägarnes offer. Styrmanen Charles Sandell i Brooklyn, N. Y., bief den 27 April på qvällen öfverkörd utaf en af Brooklyn Heights-spårvagnar, dervid han erhöi tvänne större krössår i bakre delen af hufvudet och dessutom svåra skador å ryggen. Han förslades i ambulans till sitt hem, der han fortfarande ligger. Den skadade är 2 år gammal och bördig från Oscarhamn, der hans fader är en framstående affärsman.

Skjuten i ögat. Julius Olson, tjuguett år gammal och toende i nr 1605 Second st. N. E., Minneapolis, bief den 27 April på qvällen skjuten i vänstra ögat af en utaf tre pojkljappar, med hvilka han råkat i klammari. Vapnet var en revolver, och dess kula träffade Olson i ögat. Läkarna kunde ej uttaga projektilen, och de förklara, egendomligt nog, att den ej kommer att skada om den får kvarsitta. Senare meddelas att kulan den 29 April sjönk ned i halsen, så att Olson kunde hosta upp och spotta ut den. — S. F. T.

Vega No. 37 heter en ny löze af "B. of A.", som den 21 April utreddes i Aulita, Pa., med 57 stiftande medlemmar. Följande tjänstemän valdes och installerades: F. O. S. Johnson; O. Wallfred T. Johnson; V. O. Andrew E. Olson; F. S. J. Forsberg; P. S. Gust Fröjd; B. P. S. Andrew Anderson; B. F. Erik Dahlström; K. S. A. Johnson; L. John Elmblad; M. Alb. Carlström; B. M., Gust Quist; L. V., Oscar Root; Y. V., Edwin Johnson; Justices, Swan Hultquist, Gust Anderson, T. Olson.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER SIONS KYRKAN. Sv. af Logan och Fountain st. Söndags skola kl. 11 f. m. Söndags skola kl. 3.00 och Afonsdag kl. 8 e. m. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. J. A. MATTSON, pastor. Bostad: 300 Fountain St.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan. hör. af Logan och Ellet. st. Söndags skola kl. 11 f. m. Söndags skola kl. 3.00 e. m. Afonsdag kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden. N. HEINER pastor. Bostad: 291 Fountain st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN. hör. af Ellet och Logan St. Söndags skola kl. 11 f. m. Söndags skola kl. 12.00 i. m. Afonsdag kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. C. A. JOHNSON, pastor. Bostad: Ellet street invid kyrkan.

Tågen afgå

från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	16.00
Vancouver "	16.30
Deloraine " (utom sönd.)	8.20
Brandon " "	7.30
Glenboro " "	9.05
Rat Portage " "	8.00
Glenboro " "	8.00
Emerson mand. fred.	7.40
Teulon tisd., torsd., lörd.	12.20
West Selkirk tisd., ons., fred.	18.30
Minnedosa, dagl.	7.30
Yorkton, tisd. och torsd.	7.30

Tågen Ankonima från

Montreal dagl.	10.15
Vancouver "	14.20
Brandon " (utom sönd.) (lokal)	22.30
Deloraine " "	15.40
Rat Portage " "	18.00
Glenboro " "	14.30
Emerson mand. fred.	17.10
Teulon tisd., torsd., lörd.	18.55
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.00
Minnedosa, dagl.	22.30
Yorkton, ons. och fred.	22.30

Tåg passera västerut österut

Whitemouth	8.12	17.58
Tyndall	9.12	16.67
Minnedosa	13.35	16.20
Fleming	3.54	24.18
Whitewood	1.47	1.47
Rat Portage	5.50	10.20

Afg. till St. PAUL dagl. 14.10
Ank. från do " 13.35
N. P. Station Till St. PAUL 1.45 e. m.
Från " " 1.05 e. m.

GUS BROBERGS Kalender och Svenska Almanackan 1901

är nu utkommen i 68-sidigt format.

Kalendern innehåller bl. a.: Beldningspoem, Konst, Vetenskapsakademien, Svenska Almanacka, Värdefulla och Nyttiga Upplysningar, Kärleks, Skämt, så vers och prosa, Humoristiska Illustrationer, Anekdoter m. m. samt de nya Namnförändringarna.

Skicka tre 1-cents-frimärken till 60 E. Kinzie St., - Chicago, Ill. "Der den svenska flaggan svajar".

Lidande Systrar!

Jag har god medicin för alla slags kvinnosjukdomar. Skrif till mig för råd och prover. "5 DROPPAR" finnas alltid hos mig.
TIRS IDA JOHNSON.
Bx 69, Wetaskiwin, Alta

Utsades-FRÖ...

för fält och trädgård samt PLANTOR finnas hos den välkända firmen
KEITH & CO, 479 Main st.

B. E. CHAFFEY. ADVOKAT.

Pänningar utlänas. Egendom förvaltas och Dödsbon administreras.
482 Main Street, (öfver Richard & Co.)

CROTTY & GROSS.

Main Str. midsmot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt farmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beausejour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 pr acre mot en tiondedel kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lis tor och kartor på begäran.

Bästa APOTEKET stan

JOHN WERNER, Apotekare & Optiker. MAIN ST. - RAT PORTAGE

1901	MAJ	1901				
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

PRENUMERERA PÅ CANADA

RIPAN'S TABLETS

Doctors find A Good Prescription For mankind

For five cents, at Druggists, Grocers, Restaurants, Saloons, News-Stands, General Stores and Barber Shops. They banish pain, induce sleep, and prolong life. One gives relief. No matter what's the matter, see what you can do. Ten samples and one thousand testimonials sent by mail to any address on receipt of price, by the Ripan Chemical Co., 125 Broadway St., New York City.

The Berliner Gram-o-Phone



This is the machine that talks—sings—plays every instrument—reproduces Sousa's Band—string orchestras—Negro Minstrels, Church Choirs, etc. It reproduces the violin, piano, flute, cornet, trombone, banjo, mandolin, piccolo and every other instrument. The Berliner Gram-o-phone is louder—clearer, simpler and better than any other talking machine at any price. It sings every kind of song, sacred, comic, sentimental, patriotic, "Cooon" songs, English, French and Scotch Songs, selections from Grand and Comic Operas, plays cake walks, waltzes, two-steps, marches, in fact everything that can be played on any instrument or number of instruments can be reproduced on the Berliner Gram-o-phone with the wonderful indestructible record discs. It tells funny stories or repeats a prayer. It can entertain hundreds at one time in the largest hall or church, or it can be subdued to suit the smallest room. The Records are not wax, they are Hard, Flat, Indestructible Discs, which will last 10 years. The Berliner Gram-o-phone is made in Canada, it is guaranteed for five years. The Gram-o-phone is used and endorsed by the leading clergymen and others throughout Canada. The Berliner Gram-o-phone received the only medal for talking Machines at the Toronto Exhibition 1900. The Berliner Gram-o-phone has been widely imitated and the records counterfeited, therefore beware of machines with misleading names as they are worthless. If the Berliner Gram-o-phone is not for sale in your town, write to us for illustrated catalogues and other information, free. FACTORY: 267-371 Aqueduct St., Montreal. EMANUEL BLOUT, General Manager for Canada. E. BERLINER, 2315 St. Catherine Street, . . . MONTREAL.

Price \$15.00 including a 16 inch horn, 3 records and concert sound box.

PRENUMERERA PÅ CANADA!

Whitewoods
och
Wapellas
Kvarnar

skötas af undertrycknad som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af
Reel Behandling och Godt Mjöl

JAS. SAUNDERS.
HVETE UPPKÖPES TILL HÖG-
STA GÄLLANDE PRIS.

Norge.

— Tordenskjolds-statyns aftråkande. Kronprinsen har tillkännagivit sin afsigt att komma till Kristiania för att öfvervara Tordenskjolds-monumentets aftråkande den 17 maj.

— Arntzens straff nedsatt. Det förljudes, att förra bankchefen Arntzen i statsråd den 19 April i Kristiania fått sitt straff nedsatt från 20 till 10 dagars fängelse på vatten och bröd.

— De dåliga finanserna. Kristiania kommun har med hänsyn till sin svåra finansiella ställning nedsatt förut beviljade dyrtidstillägg till sin tjänstemän till blott hälften.

— Betalningsinställelse. Grosshandlare Johan Lie, som drivit en sillexportaffär i Stavanger, har inställt sina betalningar.

— En skandinavisk tullunion. I den norska handels- och sjöfartstidningen "Farmand" förekommer en artikel, hvori förf. uttalar den mening, att, om man på båda sidorna af Kölen hade förutsett den stora förlust mellanrikslagens uppsägning har medfört, skulle också stämningen för dess bibehållande, o. m. genom uppföringar ha varit betydligt större än tillfallit var såväl i Sverige som i Norge. Förf. uttalar sig för en tullunion mellan de tre skandinaviska länderna, men då han f. n. på grund af åtskilliga förhållanden finner den ogenomförlig, anser han, att dock tulltraktater berörande speciella industrigrenar borde i allt större utsträckning kunna genomföras i många fall säkerligen genom användande af differential-tull med större eller mindre modifikation.

— Den extraordinarie försvarsbudgeten. Stortingspresidenten Berner hade den 16 April audiens hos H. M. Konungen, hvilken fört under dagens lopp gifvit förtrede å d. exc. statsministrarne Sten och Blehr. Regeringen skall, uppgifves det, fordra, att frågan om den extraordinarie försvarsbudgeten afgöres, utan att några ytterligare upplysningar eller uttalanden inhemtas.

Danmark.

— Lägre ränta? Köpenhamns-tidningen "Dannebrog" har omtalat, att det i Köpenhamn är starkt fraga om räntans nedsättande. Anledningen härtill är vara den, att man med det snaraste väntar ett tillskott af kontanter på 15 millioner kr., eller tre fjerdedelar af det i London genom Hambro afslutade kommunallånet på 20 millioner. Antagligen kommer en räntenedsättningen i Danmark att ha till följd liknande åtgärd i Sverige.

— Inbjuden till Amerika. Dr Christian Hansen vid Carlsbergs

laboratorium har af Max Stahl i Chicago inviterats att gästa den amerikanska bryggare associationen under instundande höst.

— Konung Christian abdikerar? Kyttet om kung Christians förestående abdikation dyker ånyo upp med berättigade kraf på tillförlitlighet. Det förljudes, att kronprinsen, som hittills aftrådt konungen från ett sådant steg, numera icke har något deremot, enär det politiska läget kräver ett ministerombyte i reformvänlig riktning. Konungen skall för sin närmaste omgivning ha förklaradt att han hellre vill lemna kronan åt tronföljaren än ingå på något politiskt tystemskyfte.

Inom hofkretsar berättas att kronprinsens regentskap, som inträder vid konungens förestående resa till Wesbaden, kommer att fortföra äfven efter brunssjeurens slut och sålunda banna väg för en moderat-liberal ministere.

529 J. THOMSON & O. Phone
Begravnings
Main St. Entreprenör 351

Dr E. W. Montgomery,
Läkare & Kirurg.
Office: 430 Main St. Winnipeg
Telefon: Kontor 880. Bostad 94

SKANDINAVISK
Sadelmakare.

Alla Skandinaviska ombesjas härmed vänligt att hänvända sig till mig vid behöf af allt som hör till sadelmakeri. Vålgjordt arbete och moderata priser.

T. H. ODDSON,
Austin Str. (Nya hötorget.)

THOS J. PORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "den röda örnen."
Små omkostnader—liten förtjänst. Order
prepost ombesöras nogga. Extra fin reparationsverkstad.

Juvelerare. Winnipeg.

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir & Mäklarefirma.

Pennningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ettans goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

Tagen afga
från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	16.00
Vancouver "	16.30
Deloraine " (utom sönd.)	8.20
Brandon " "	7.30
Glenboro " "	9.05
Rat Portage " "	8.00
Emerson mänd. fred.	7.40
Teulon tisd., torsd., lörd.	12.20
West Selkirk mänd., ons., fred.	18.30
Minnedosa, dagl.	7.30
Yorkton, tisd. och torsd.	7.30
Tagen Ankomma från	
Montreal dagl.	10.15
Vancouver "	14.20
Brandon " (utom sönd.) (lokal)	22.30
Deloraine " "	15.40
Rat Portage " "	18.00
Glenboro " "	14.30
Emerson mänd. fred.	17.10
Teulon tisd., torsd., lörd.	18.55
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.00
Minnedosa, dagl.	22.30
Yorkton, ons. och fred.	22.30
Tåg passera västerut österut	
Whittemouth	8.12 17.58
Typpdall	9.12 16.57
Minnedosa	13.35 16.20
Fleming	3.54 24.18
Whittemouth	1.47 1.47
Rat Portage	5.50 10.20
Afg. till St. PAUL dagl. 14.10	
Ank. från do	13.35
N. P. Station TH St PAUL 1.45 e.m.	
" " Från " 1.05 e.m.	

CANADAS
Nord-Vest.
Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jämna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, omfattande 8 och 20, hvilka ej äro upptagna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlarna eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje manns person, som är 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom en afgift af \$10.00 erligges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erligges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att besöka inspektions- o. andra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:

- 1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.
- 2) Om fadren (eller modern, om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfyller, skofastskyldigheten under tiden före Patentets erhållande af sådan person genom den nämnda fadern eller modern.
- 3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent utsträckt af i den ordning, som föreskrifves i Dominion Land Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller skofastskyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.
- 4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som ligger af honom i grannskapet af hans homestead, uppfyller skofastskyldigheten genom att vara bosatt upp nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, undergenom eller Homestead inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlaren beaktad, Homestead inspektören anlitas, erligges en extra afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest-Territorierna underförstått, om det land, som är fippt för tillträde, och från tjåns temännens kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underförstått, om de önska på land, skog, kol och mineralagarne såväl som Kronolanden i frivilligheten i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, eller till någon Dominion Land Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Inrikesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägsbolagen eller andra firmor.

PATENTS
PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are patented." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents on broad as the invention. Highest references furnished.

Patents processed through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.

Specialty:—Patent business of Manufacturers and Engineers.

MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors.
Offices: New York Life Bldg., Montreal
Atlantic Bldg., Washington D.C.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS &c.

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether his invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Send for our free book. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munns & Co. receive special notice, without charge, in the

Scientific American.
A handsomely illustrated, weekly, largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year; four months, \$1. Sent by all money orders free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munns & Co. receive special notice, without charge, in the

MUNN & CO. 361 Broadway, New York
Branch Office, 25 F St., Washington, D.C.

Allan, Dominion &
Beaver Linierne.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af
W. P. F. CUMMIGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

CANADAS TRYCKERI
Rekommenderar sig till utförande af allt slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK

GODT LAND.
hvärest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nejanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris:—

första inbetalningen å			
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do " 3.50 do	83.90	do do	70
do " 4.00 do	95.85	do do	80
do " 4.50 do	107.85	do do	90
do " 5.00 do	119.85	do do	100
do " 5.50 do	131.80	do do	110
do " 5.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commissioner.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under ädd.	Medelkörp pr ac.	Säma bushels.
Hvete.....1,629,995	17.13	27,922,230
Häfré.....575,136	38.80	22,318,378
Korn.....182,912	29.4	5,379,156
Hela sädesproduktionen.....55,619,744		
Potatis.....19,151	168.5	3,226,395

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året.....12,000 st.
Boskapsuppfödare afslände under året.....35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året.....\$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skörderfälten, och behöfvat af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året.....\$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Ekursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla plater i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsområdet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.
Ottawa, Canada

Kontakt med Vinetipster.

DR. PRICE'S
CREAM BAKING POWDER

Högsta belöningar o. Guldmedaljer å Världsutställningar.

Undvik jästpulver innehållande ämn. De äro hälsofarliga.

WINNIPEG.

C. P. R. har börjat nedlägga sitt spår på Princess gatan.

Mr. Voslyngs riktningsskärmen syns arbeta väl.

Mr. McNicol, general manager af C. P. R., väntas hit snarast. Man tror sig då få reda på, hurvida ett hotell och ny station skall byggas eller ej.

Folkkränarna hade i brådskan glömt ett litet stycke bestående af en trekant mellan Jarvis och Euclid gatorna. På det stället hade ett 200-tal personer utelämnats, men dessa få nu äran, att räknas särskildt.

Undersökningen om stadens vattenvärk är nu avslutad, men det torde emellertid taga domaren Walker en lång tid att gifva sitt utslag, enfr vittnesmålen äro många och långa.

Åtskilliga individer, hvilka bott allt för länge i immigranthenmet samt dessutom vägrat att arbeta, då de bjödos, utsparkades nyligen. I en konservativa tidningen söker att göra väsen däraf.

Byggnadsinspektören Rodgers har fått sin lön påskt. Mr. Stuart, som också sökte få detsamma blif nekad.

186 byggnadstillstånd beviljas uttagits för en summa af \$630,575.

Stadens inkomster från värdslodningen beräknas till \$95,000.

Platsen för Canadian Northern bro öfver Red River är nu bestämd nämligen vid Water Street. Genom bron placera de därstädes kommer banan i direkt förbindelse med Northern Pacifics spår.

6,860 barn stodo på skollängden i april. Plats löns endast för 6,300.

Trädplanteringsdagens väderlek var ogynnsam för ändamålet.

Åktenkap har ingåtts mellan Theodor Thompson och Miss Anderson från Pine Valley, ett nytt sett lement vid Canadian Northern, omkring 90 mil sydost höfträn.

Ändligen hafva tre af judekyfferna längs Main street rivits för att gifva rum för en tidsenlig byggnad. Måtte de andra snart gå samma väg!

Staden tazerade de af af C. P. R. bolaget inköpta hotellen och därmed sammanhängande tomter till 70,000 dollars. Detta ville bolaget ej veta af, men stadsfullmäktige vägrade lysna och bolaget får sålunda betala.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Masos & Risch, Forum Bld, Main st., alltid begagnade orglar från \$35 o. \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efterteras af skickliga orgelbyggare.

Begär Unionstämpel **BRÖD!** af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbetet. Se till att farnes Limpan märkes har det, ty det visar, att mästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

W. R. Baker, fordom väkställande direktör för Manitoba North-western banan, skall i dagarne aflytta till Montreal, hvarest han skall bekläda posten: assistant to and vice president.

Omröstningen om förslagen att låna plåningar för reparation af skolor och brandstationer utföll förmanligt för de förra, men tyvärr illa för de senare.

Stadens träd och grönmator grönska nu som bäst och gifva våra gator ett pryddigt utseende.

Den årliga statistiken, uppgjord öfver stadens poliskår visar, att de 25 handhafvarne af lag och ordning i staden väga ej mindre än 5,372 pound. Den minste konstapeln är år 5 fot 11 1/2 tum och den störste 6 fot 6 tum.

I söndags skedde den vanliga blomsterpryddningen å de gravar, i hvilka hvilade de i indianupproret fallna. I det närmaste 600 man militär var på benen förutom en stor skara af skådelystna.

Smittkoppor i staden. En familj vid namn McGillivray, boende 804 Logan street, befanns nyligen angripnen af denna sjukdom, hvarför de sändes till pösthuset, Strängs åtgärder hafva vidtagits att förhindra smittans spridning och några vidare fall hafva ej hörts af.

Syauktionen i Missionskyrkan för liden fredag var väl besökt. Flera välgjorda och vackra handarbeten, förfärdigade af de flitiga fruntimmersföreningarne, såldes till goda priser. Inropen stego till \$160.00.

Kristi Himmelfärdsdag firas i dag. I lutherska kyrkan hålles predikan i afton kl. 8, då pastor Levin från Cokato, Minn., som antagit en två månaders kallelse till Alberta, kommer att predika.

I missionskyrkan hålles predikan i afton och i baptistkyrkan möta de tyska lutheranerna.

En högtidlig begrafning ägde rum i torsdags e. m., då stoffet af afidne Mrs Swan Nilson fördes till den sista vilan. I missionskyrkan, dit kistan förts, höllos ett par gripande likpredikningar, af pastor Helner på svenska och pastor Mattson på engelska. Jordfästningen ägde rum ute på Brookside, och förrättades af pastor Mattson. Likåget räknade ett tjugutal vagnar.

En musikalsk aftonunderhållning gifves i baptistkyrkan den 31 maj. Förfriskningar serveras.

Arbetet med lutherska kyrkan fortskrider raskt och snart återstår ej mycket af det yttre, med undantag af konturerna, som påminner om "hvitkyrkan" på Henry st.

Staden skall nu skötas mer än vanligt ekonomiskt. I stället för att som hitills köpa sten från Tyndal eller Minnesota skall den tagas från stadens eget stenbrott. Förmanen tror ej att han kan få den passande sten, men ald. Wood är säker på sin sak.

Miss Amanda Johnson afreste i går till Sverige för att anslå sig till hembygden.

Flera skandinav, hufvudsakligen norrmän, ankommo i onsdags morse. Största delen voro emellertid på väg till Seattle.

Åktenkap ingicks den 7 ds mellan Mr. Ben Anderson och Miss Betty Person. Bröllopet ägde rum i brudens föräldrahem, i Klitson Co., Minn. Mr Nils Pettersson från Winnipeg samt Miss Sara, en syster till bruden, voro marskalk och tjärna. Det lyckliga brudparet afreste på e. m. på sin bröllopsresa, hvilken ställdes till Buffalo, där den stora panamerikanska utställningen pågår.

Canadian Northern skall nu färdigbyggas mellan Winnipeg och Port Arthur, så att den blir i tillfälle att frakta en del af hveteskörden i höst. Alla kontrakt äro nu utlämnade.

Härda tider

D. W. FLEURY & Co.
 564 MAIN ST.
 att sälja sina Klädesvaror till lägsta pris.

Vi måste hafva kontanter för att möta våra beställningar, och kom gossars Kostymer, Hattar, Pelsar, &c.

Butik midt emot Brunswick

F. A. DRUMMOND
 339 MAIN ST. WINNIPEG
 Agent för Northern Assurance Co
 London, England. Grundadt 1836
 Kapital - 36,000,000.
 Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

TILL SALU
 på förmånliga villkor 8 stadslotter belägna på norra sidan af Selkirk avenue. Närmare upplysningar gifvas af egaren E. Turner & City Hall Winnipeg.

Nils Schmidt,
 Wetaskiwin,
 ber få flästa landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Vin & Spiriuosa

Beställningar pr post expedieras n. g. r. ant. Skrif efter priser.

H. A. WISE & Co.
 f. d. Howard & Co.
 Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas.

Mc Dermott Ave, straxt vid Main Street.

Gustafson & Co.
 Grocery-Handel.

Tillhandahåller alltid på lager p. ma Norska Sill- och Fiskbulvar, Ansojvis Kryddisill, Sardiner, nyinkommen p. ma Medwurst, Gammeloost, Bruna böner, Sagogryn, Potatismjöl, Hallonsaft, Embärssirup, Sundhetsalt, Waffel- och Rosettjärn, Plättpannor, svenska Sägblad m. m.

Ägg och Smör uppköpes till dagens gällande pris.

325 Logan ave., hörnet af Stanley Telefon 294. (f. d. Machray) str.

Orders från landsorten expedieras pr omgiände.

Dr S. W. PROWSE,
 ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
 (Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Urat & Nisan.

Kontor: 130 Donald Street
 Mottagningstid: 9.30-12.30 f. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 641.
 1 10 5

Herr-Ekipering.
 Skjortor, Kragar, Halsdukar och näsdukar af Silke, samt förförigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.

Våra varor äro redbara.
 Våra priser likaså.

White & Manahan,
 500 Main St. - 137 Albert St.
 WINNIPEG.
 MAIN ST., Rat Portage

Nykterhetshotellet "SVEA"
 Midt emot C. P. R. station.

Ar det billigaste och lugnaste stället du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.

Obel 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.

M. A. Meyer.

LIGENSE
 HOS
J. E. Forslund.

Byxor! Byxor!
THE BLUE STORE
 den nya, blåmalade butiken midt för Postkontoret, 452 Main st.,
Stor kommers i Byxor

1:sta. Alla par äro nya och af bästa fabrikat.
 2:dra. Alla storlekar, för långa och korta, tjocka och magra.
 3:dje. Våra priser äro passade för äfven den minsta portomönnä.

Blans Tweed byxor nedsatta till \$1.00, 1.50, 2.00 och 2.50.
 "Worsted", nedsatta till \$3.00 och 3.50.
 "Svarta Byxor", nu får Ni dem för \$1.25, 2.00, 3.00 och 3.95.
 "Bicycle Byxor", alla storlekar, utmärkt tweed, \$1.50, 2.00, 2.50.
 Spring Bottom byxor, de paasa-Er åskurat. Se dem och Ni köper dem Goss-Byxor, som hålla slita på, tweed, serge, korderoj från 0.50 till \$1.00

Vi mena hvad vi skriva.

Orders från landsorten expedieras samma dag.

Rat Portge Lumber Co. Ltd.
 NY BRÄDGÅRD.
 NYA SKJUL.
 NYTT KONTOR.

NYTT VIRKE!
 Gladstone & Higgins St. - WINNIPEG

TELEPHONE 1372.
 P. O. DRAWER 1230

JNO. M. CHISHOLM,
 Manager,
 (f. d. hos Dick & Banning & Co.)

PORTER & Co.
 -hafva det bästa laaret i staden af -
 Porsliner, Glas, Lampor.
 Bordservis, Knivar, Gafflar, Skodar m. m.
 Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller

"CHINA HALL",
 27.4.8 Midt för Brunswick

ALEX. C. MCRAE.
 Vagnar & Kördon.
 Hör. af King & James st., Winnipeg

Skand. Advokat
THOMAS H. JOHNSON,
 Barrister, Solicitor etc.
 Kontor: Room 7, Nanton Block,
 430 MAIN STR.
 P. O. Box 750. Tel. 1220.

DR O. BJÖRNSSON
 Läkare och Kirurg.
 Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m.
 Tel. 1156.
 618 Elgin Av.

PERKIN & FOTOGRAF.
 490 MAIN ST., WINNIPEG.
 De bästa kort i sta' från \$1.50 pr dussin.
 Parkins Studio, 490 Main st.

The Exelsior Life Insurance Co
 För våra populära och resolabla Livförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.

Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST,
 Special agent, 293 Ellen St.
 WM HARVEY, Prov. Manager,
 Kontor, Nat. Trust Bld., Main & Notre Dame St E

J. E. Gordons
Apotek,
 706 MAIN STREET

Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för penningar.

Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.

J. GORDON, 706 Main st.,
 Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Pelsvaror...
 Försök

Hammonds,
 430 MAIN ST.
 Låga priser. Stort lager. Fult värde. Rån skinn uppköpas.

Canadian Pacific Railway.
 Öppnande af
 Navigationen
 MAJ 5:e,
 och erbjuder publiken värkliga
HELGDAGS PRISER
 via De Stora Sjöarne, med ångarne "ALBERTA", "ATHABASCA", "MANITOBA"

som afgå från FORT WILLIAM till OWEN SOUND hvarje

Tisdag, Fredag och Söndag med förbindelse i Owen Sound för Toronto, Montreal, Newyork och andra punkter öst.

För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller

WM STITT, C. E. MCPHERSON,
 Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Hugh McCowan, arkitekt
 Rom 7, 490 MAIN ST.
 har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen Streets.
 P. O. Box 483

Scandinavian
HOTELL,
 Midt emot C. P. R. stationen,
 WINNIPEG, MAN.

Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor.

Obel Cigaretter, Öl och de bästa viner finnas ständigt på lager.

SIMONSON.

Calgary-Edmonton
 -och-
Qu'appelle-Long Lake
JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
 på Billiga och Lätta vilkor

FRITT REGERINGSLAND
 kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER
 vid alla stationer efter öfvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton,
 Land Department.
 331 MAIN ST. - WINNIPEG.